

## تجمع و تحسن موفقیت آمیز کارگران یخچال سازی لرستان در تهران

روز شنبه ۲۳/۱۰/۸۵ کارگران صنایع یخچال سازی لرستان (بوژان)، که دو سال است پرداخت دستمزدشان عقب افتاده است، در محل کارخانه در شهر خرم آباد تجمع کردند. این کارگران، که ۲۳۰ نفر هستند، قبلا در تیرماه ۸۴ تجمع کرده بودند که آن تجمع مورد یورش نیروهای انتظامی و امنیتی قرار گرفته و ۳۰ نفر از کارگران دستگیر شده بودند. در تجمع روز ۲۳/۱۰/۸۵، به دنبال شور و مشورت و پس از آن که خسرو نسیم پور از فعالان کارگری لرستان و عضو کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری برای کارگران سخنرانی کرد، کارگران تصمیم گرفتند در محل دفتر شرکت در تهران تجمع کنند و برای چندمین بار مطالبات عقب افتاده و وضعیت بلاتکلیف خود را مطرح کنند. به این منظور، ۴۶ تن از کارگران شبانه راهی تهران شدند و روز یکشنبه ۲۴/۱۰/۸۵ در محل دفتر شرکت واقع در خیابان مطهری، خیابان اکبری، کوچه آزادی، پلاک ۱۲ تجمع کردند. مدیر عامل شرکت، که اسداله پیشدار نام دارد، در محل حضور نداشت و به کارگران گفته شد که او بیمار است و نمی تواند در شرکت حاضر شود. اما کارگران خود تماس گرفتند و او را برای پاسخ گویی به مطالباتشان احضار کردند. پیشدار ناچار در شرکت حاضر شد، اما مدعی شد که هیچ کاره است و نمی تواند کاری برای کارگران بکند. کارگران مدیر عامل را در دفتر کارش گروگان گرفتند و اعلام کردند تا تکلیف مطالباتشان روشن نشود اجازه خروج به او نخواهند داد. تنها پس از آن که پیشدار قول داد که " فردا مجمع عمومی سهامداران شرکت برگزار می شود و تکلیف مطالبات شما روشن خواهد شد" کارگران با گرفتن تعهد از او برای حضورش در روز بعد به وی اجازه خروج از دفتر شرکت را دادند، و خود نیز شب را در همان دفتر متحصن شدند.

روز دوشنبه ۲۵/۱۰/۸۵، پنج سهامدار خصوصی شرکت (۲۳ درصد از سهام کارخانه دولتی است و به مالک قبلی یعنی بانک صنعت و معدن تعلق دارد) از جمله مدیر عامل در دفتر شرکت حاضر شدند و جلسه خود را برگزار کردند. سهامداران در ضمن با نیروی انتظامی تماس گرفتند و اعلام کردند که کارگران آن ها را به گروگان گرفته اند. نیروی انتظامی در محل حضور یافت و نماینده کارگران- مراد احسان پور- در حضور نیروی انتظامی از طرف کارگران به صاحبان کارخانه اعلام کرد که با تمام مطالبات عقب افتاده ما را بپردازید و کارخانه را برای تولید راه بیندازید و یا، اگر نمی توانید، استعفا دهید و فعلا نفعی یک میلیون تومان علی الحساب به کارگران حاضر در تجمع بپردازید تا ما با در دست داشتن استعفا نامه شما تکلیف کارخانه و بقیه مطالبات را روشن کنیم. صاحبان کارخانه با توجه به قاطعیت کارگران جان به لب رسیده در طرح مطالباتشان ناچار شدند شق دوم را بپذیرند، و در نامه ای خطاب به استانداری لرستان ضمن پذیرش مسئولیت خود در پرداخت مطالبات کارگران استعفای خود را اعلام کردند. و نیز چکی به مبلغ ۵۰ میلیون تومان به عنوان علی الحساب در وجه کارگران صادر نمودند.

بی تردید، این موفقیت در سایه اتحاد و مبارزه پیگیرانه کارگران مبارز و متحد کارخانه یخچال سازی لرستان به دست آمد و ما به سهم خود این پیروزی را به همه آنان تبریک می گوئیم. شایان ذکر است که حرکت کارگران یخچال سازی لرستان با هماهنگی و تلاش اعضای کمیته هماهنگی برای تشکل کارگری در خرم آباد و تهران صورت گرفت. همچنین، محسن حکیمی و بهرام دزکی از اعضای این کمیته در هر دو روز در تجمع کارگران در تهران حضور یافتند و ضمن اعلام حمایت از آنان ضرورت ارتباط و همبستگی با کارگران بیکار و اخراجی کارخانه های مشابه در سایر شهرها برای برپایی جنبش سراسری کارگران اخراجی و بیکار و قراردادی و عزیمت از این جنبش برای ایجاد تشکل ضدسرمایه داری و سراسری طبقه کارگر را برای کارگران تشریح کردند.

**کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری (منطقه تهران)**

۱۳۸۵/۱۰/۲۵